
Rada Miejska w Kłodawie 
Sesja 

Protokół nr VIII/2024

VIII sesja Rady Miejskiej w Kłodawie odbyła się w dniu 24 października 2024r. w sali posiedzeń  
Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie. Obrady rozpoczęto o godz. 10.30, a zakoń czono o godz. 13.10.
Przewodniczący Rady poinformował, iż  sesja jest nagrywana i teletransmitowana. Administratorem 
danych jest Gmina Kłodawa, a klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej. Listy obecności: radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych, nieobecny radny Tomasz Kujawka.

Obecni:

1. Iwona Betlej
2. Marzanna Chuchro
3. Edyta Głó wczyń ska
4. Włodzimierz Jankowski
5. Paweł Jaroń ski
6. Kamil Kowalczyk
7. Janusz Kowalewski
8. Krzysztof Krusiń ski
9. Tomasz Kujawka
10. Monika Maćczak
11. Krystian Sobierajski
12. Ryszard Szubert
13. Mateusz Wawrzyniak
14. Paweł Witkowski

P u n k t 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Krusiń ski na podstawie listy obecności 
stwierdził quorum do podejmowania decyzji i wnioskó w.

   P u n k t 2
Ustalenie porządku obrad sesji

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  porządek  obrad  sesji  zawarty  został  w  zawiadomieniu
o zwołaniu sesji, któ ry otrzymali wszyscy radni.

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzić do porządku obrad dodatkowe punkty:

„Informacja  Burmistrza  Kłodawy  w  sprawie  podatku  rolnego  na  2025  rok”  –  punkt  ten 
zaproponował rozpatrzeć jako 18 porządku obrad.

„  Informacja  Burmistrza  Kłodawy  w  sprawie  podatku  leśnego  na  205  rok”  –  punkt  ten 
zaproponował rozpatrzeć jako 19 porządku obrad.

Przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś  z pań stwa radnych ma pytania 
względnie uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Z uwagi na brak uwag do porządku obrad, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek 
obrad.



1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

2. Ustalenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu obrad VI sesji.

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza.

5. Informacja o stanie realizacji zadań  oświatowych Gminy Kłodawa w roku szkolnym 2023/2024.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Spraw Socjalnych, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego.

7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Mieszkaniowej, 
ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/48/2019 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 28 
lutego  2019r.  w  sprawie  zarządzenia  poboru  podatku  rolnego,  podatku  leśnego  i  podatku  od 
nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentó w, wysokości wynagrodzenia oraz ustalenia 
terminu płatności dla inkasentó w.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zarządu Budynkó w
i Usług Komunalnych w Kłodawie.

12.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2025r.  pomocy finansowej Powiatowi Kolskiemu
z budżetu Gminy Kłodawa.

13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkó ł  i  przedszkoli 
niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż  jednostka samorządu terytorialnego 
organ  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  pobrania  
 wykorzystania dotacji.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024r.

15.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2024-2043.

16.  Przyjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXVIII/197/2020  Rady  Miejskiej  
 Kłodawie z dnia 17 września 2020r. w sprawie wyboru metody i określenia wysokości stawek za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

17.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  cennika  na  2025  rok  za  odzysk  
i unieszkodliwianie odpadó w z grupy 20 ... odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi 
selektywnie.

18. Informacja Burmistrza Kłodawy w sprawie podatku rolnego na 2025 rok. (dod. pkt.)

19. Informacja Burmistrza Kłodawy w sprawie podatku leśnego na 2025 rok. ( dod. pkt.)

20.  Protokó ł  nr  3/2024  z  19.09.2024r.  Komisji  Rewizyjnej  z  kontroli  przeprowadzonej
w Urzędzie Miasta i Gminy w Kłodawie nt." Kontrola wydatkó w związanych z udzieleniem dotacji z 
budżetu Gminy Kłodawa dla Klubu Sportowego "Gó rnik" Kłodawa w 2023 roku.

21. Interpelacje i wnioski radnych.



22. Wolne wnioski.

23. Zamknięcie obrad sesji.

Głosowano w sprawie:
Ustalenie porządku obrad sesji. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka

 P u n k t 3
Przyjęcie protokołu obrad VI sesji

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  protokó ł  obrad  VI  sesji  otrzymali  radni  wraz
z zawiadomieniem o sesji.

Przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych ma pytania 
względnie uwagi do przedłożonego protokołu” 

Z uwagi na brak uwag do protokołu, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokó ł.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu obrad VI sesji. 

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 

Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 

Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski

NIEOBECNI (1)

Tomasz Kujawka

 P u n k t 4

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza

Przewodniczący Rady poinformował,  iż  sprawozdanie  z  działalności  międzysesyjnej  Burmistrza 
otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji.

O  przedstawienie  sprawozdania  przewodniczący  Rady  zwró cił  się  do  Burmistrza  pana  Piotra 
Michalaka.  Następnie  przewodniczący  Rady  zwró cił  się  do  radnych  z  pytaniem  -  „  Czy  ktoś
z pań stwa radnych ma pytania względnie uwagi do przedstawionego sprawozdania?”

Z uwagi  na brak uwag i  pytań  do sprawozdania,  przewodniczący Rady przeszedł  do kolejnego 
punktu porządku obrad.



Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

 P u n k t 5

Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Kłodawa  w  roku  szkolnym 
2023/2024

Przewodniczący Rady poinformował, iż  informację o stanie realizacji zadań  oświatowych Gminy 
Kłodawa w roku szkolnym 2023/2024 otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji.

Przewodniczący  Rady  zwró cił  się  do  Burmistrza  Piotra  Michalaka  o  przedstawienie  informacji
o stanie realizacji zadań  oświatowych Gminy Kłodawa w roku szkolnym 2023/2024.

Przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś  z pań stwa radnych ma pytania 
względnie uwagi do przedstawionej informacji?”

Z  uwagi  na  brak  dyskusji,  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  kolejnego  punktu  porządku 
posiedzenia.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

 P u n k t 6

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Oświaty, 
Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych,  ustalenia  przedmiotu  jej  działania  oraz  składu 
osobowego

Przewodniczący Rady poinformował, iż  projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie 
powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, ustalenia przedmiotu jej działania 
oraz składu osobowego otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji.

O przedstawienie projektu uchwały, Przewodniczący Rady zwró cił się do Burmistrza pana Piotra 
Michalaka. 

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do projektu uchwały, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Spraw Socjalnych, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/38/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.



 P u n k t 7
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej, 
ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego

Przewodniczący Rady poinformował,  iż  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
powołania  Komisji  Mieszkaniowej,  ustalenia  przedmiotu  jej  działania  oraz  składu  osobowego 
otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji.

O przedstawienie projektu uchwały, Przewodniczący Rady zwró cił się do Burmistrza pana Piotra 
Michalaka. 

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do projektu uchwały, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej, 

ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego. 

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 

Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 

Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski

NIEOBECNI (1)

Tomasz Kujawka

Uchwała Nr VIII/39/2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

        P u n k t 8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości

Przewodniczący Rady poinformował, iż  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  
nieruchomości otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji.

O przedstawienie projektu uchwały, Przewodniczący Rady zwró cił się do Burmistrza pana Piotra 
Michalaka. 

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do projektu uchwały, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 



Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/40/2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

       P u n k t 9

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Przewodniczący Rady poinformował, iż  projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji.

O przedstawienie projektu uchwały, Przewodniczący Rady zwró cił się do Burmistrza pana Piotra 
Michalaka. 

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do projektu uchwały, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie okreś lenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/41/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

        P u n k t 10
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/48/2019 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 28 
lutego 2019r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów, wysokości wynagrodzenia oraz 
ustalenia terminu płatności dla inkasentów

Przewodniczący Rady poinformował, iż  projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/48/2019 Rady 
Miejskiej w Kłodawie z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, 



podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentó w, wysokości 
wynagrodzenia  oraz  ustalenia  terminu  płatności  dla  inkasentó w  otrzymali  radni  wraz
z zawiadomieniem o sesji. 

O przedstawienie projektu uchwały, Przewodniczący Rady zwró cił się do Burmistrza pana Piotra 
Michalaka. 

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do projektu uchwały, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/48/2019 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 28 lutego 
2019r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomo-
ści w drodze inkasa, określenia inkasentó w, wysokości wynagrodzenia oraz ustalenia terminu płat- 
ności dla inkasentó w.

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (11)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Kamil Kowalczyk, Krzysztof Krusiń ski, 
Monika Maćczak, Sebastian Michalak, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, 
Paweł Witkowski
BRAK GŁOSU (3)
Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, Janusz Kowalewski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/42/2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

   P u n k t 11

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  Zarządu 
Budynków i Usług Komunalnych w Kłodawie

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawek  dotacji 
przedmiotowych dla Zarządu Budynkó w i Usług Komunalnych w Kłodawie otrzymali radni wraz
z zawiadomieniem o sesji.

O przedstawienie projektu uchwały, Przewodniczący Rady zwró cił się do Burmistrza pana Piotra 
Michalaka. 

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do projektu uchwały, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  Zarządu  Budynkó w



i Usług Komunalnych w Kłodawie

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/43/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

  P u n k t 12
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2025r. pomocy finansowej Powiatowi Kolskiemu 
z budżetu Gminy Kłodawa

Przewodniczący Rady poinformował, iż  projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2025r. pomocy 
finansowej  Powiatowi  Kolskiemu  z  budżetu  Gminy  Kłodawa  otrzymali  radni  wraz
z zawiadomieniem o sesji.

O przedstawienie projektu uchwały, Przewodniczący Rady zwró cił się do Burmistrza pana Piotra 
Michalaka. 

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do projektu uchwały, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2025r. pomocy finansowej Powiatowi Kolskiemu z 
budżetu Gminy Kłodawa.. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/44/2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

 P u n k t 13

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i  rozliczania dotacji  dla szkół i  przedszkoli 
niepublicznych  oraz  publicznych  prowadzonych  przez  inny  niż  jednostka  samorządu 
terytorialnego  organ  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  pobrania
i wykorzystania dotacji



Przewodniczący Rady poinformował, iż  projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji  dla  szkó ł  i  przedszkoli  niepublicznych  oraz  publicznych  prowadzonych  przez  inny  niż  
jednostka samorządu terytorialnego organ oraz  trybu przeprowadzania  kontroli  prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji

O przedstawienie projektu uchwały, Przewodniczący Rady zwró cił się do Burmistrza pana Piotra 
Michalaka. 

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do projektu uchwały, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkó ł  i  przedszkoli 
niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż  jednostka samorządu terytorialnego 
organ oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/45/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

 P u n k t 14
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024r.

Przewodniczący Rady poinformował,  iż  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024 r. otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji.

O przedstawienie projektu uchwały w imieniu Burmistrza, Przewodniczący Rady zwró cił  się do 
Skarbnika pana Grzegorza Dzięgielewskiego.

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do informacji, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024r.. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 



Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/46/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

P u n k t 15
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2024-2043

Przewodniczący Rady poinformował,  iż  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2024-2043 otrzymali radni 
wraz z zawiadomieniem o sesji.

O przedstawienie projektu uchwały w imieniu Burmistrza, Przewodniczący Rady zwró cił  się do 
Skarbnika pana Grzegorza Dzięgielewskiego.

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do informacji, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2024-2043. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/47/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

P u n k t 16

Przyjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXVIII/197/2020  Rady  Miejskiej
w Kłodawie z dnia 17 września 2020r. w sprawie wyboru metody i określenia wysokości 
stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr 
XXVIII/197/2020 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 17 września 2020r. w sprawie wyboru metody 
i określenia wysokości stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi otrzymali radni wraz
z zawiadomieniem o sesji.

O przedstawienie projektu uchwały w imieniu Burmistrza, Przewodniczący Rady zwró cił  się do 
Skarbnika pana Grzegorza Dzięgielewskiego.

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”



Z wagi na brak uwag i pytań  do informacji, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
uchwały.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  XXVIII/197/2020 Rady Miejskiej  w Kłodawie
z  dnia  17  września  2020r.  w  sprawie  wyboru  metody  i  określenia  wysokości  stawek  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/48/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

P u n k t 17

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  cennika  na  2025  rok  za  odzysk
i  unieszkodliwianie  odpadów  z  grupy  20  ...  odpady  komunalne  łącznie  z  frakcjami 
gromadzonymi selektywnie

Przewodniczący Rady poinformował, iż  projekt uchwały w sprawie zaopiniowania cennika na 2025 
rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadó w z grupy 20 ... odpady komunalne łącznie z frakcjami 
gromadzonymi selektywnie otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 

O przedstawienie projektu uchwały w imieniu Burmistrza, Przewodniczący Rady zwró cił  się do 
Skarbnika pana Grzegorza Dzięgielewskiego.

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały?”

Z wagi na brak uwag i pytań  do informacji, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania cennika na 2025 rok za odzysk i  unieszkodliwianie 
odpadó w z grupy 20 ... odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Głó wczyń ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł Jaroń ski, 
Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiń ski, Monika Maćczak, Sebastian Michalak, 
Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski
NIEOBECNI (1)
Tomasz Kujawka
Uchwała Nr VIII/49/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.



P u n k t 18

Protokół  nr  3/2024  z  19.09.2024r.  Komisji  Rewizyjnej  z  kontroli  przeprowadzonej
w Urzędzie Miasta i Gminy w Kłodawie nt." Kontrola wydatków związanych z udzieleniem 
dotacji z budżetu Gminy Kłodawa dla Klubu Sportowego "Górnik" Kłodawa w 2023 roku

Przewodniczący Rady zwró cił się do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana Ryszarda Szuberta 
o  przedstawienie  Protokó ł  nr  3/2024  z  19.09.2024r.  Komisji  Rewizyjnej  z  kontroli 
przeprowadzonej  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Kłodawie  nt."  Kontrola  wydatkó w  związanych
z udzieleniem dotacji z budżetu Gminy Kłodawa dla Klubu Sportowego "Gó rnik" Kłodawa w 2023 
roku.

Następnie przewodniczący Rady zwró cił się do radnych z pytaniem -” Czy ktoś  z pań stwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedłożonego protokołu?”

Z uwagi na brak dyskusji, przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

P u n k t 19
Interpelacje i wnioski radnych

P u n k t 20
Wolne wnioski

P u n k t 21
Zamknięcie obrad sesji

Przewodniczący Rady stwierdzi wyczerpanie porządku obrad wypowiadając słowa: 

”Zamykam obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Kłodawie”.

Przewodniczący Rady
  Krzysztof Krusiń ski 

 

Przygotowała: Agata Nowak

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


